8. Verum quia fide dignorum relatibus sumus sufficienter informati quod quidam milites sepedicti ordinis, non attendentes quam sit grave peccatum votum paupertatis per eos emissum infringere, sibi quasdam possessiones appropriare conantur in suarum periculo animarum, cum tamen que acquirunt, crescant et acquirantur ordini supradicto in villis et civitatibus extra [patrimonium]<sup>86</sup> et terminos eiusdem constitutis et per regnum Castellae dispersis, de proventibus et redditibus commendarum... sibi domos et predia et sibi ipsis aut aliis personis supradictis... emptionem seu venditionem fieri faciunt instrumenta de ordine supradicto nullo habito respectu, nec habita... et in fraudem ordinis eiusdem, tam in vita quam in morte, huiusmodi possessiones et predia ad personas transferunt seculares. Quod [omnino]<sup>87</sup> amodo fieri prohibemus et in virtute sancte obedientie domino magistro iniungimus ut prop... aut... proprietarios non sinat de cetero permanere, sed ipsas possessiones ad ordinem studeat modis omnibus revocari. Reprobamus siquidem hos proprietarios et fraudem talem totaliter revocamus secundum quod apostolica statuta... omnino revocant et annullant.<sup>88</sup>

9. Demum dolenter reperimus quod non solum ad nostrum sed fere ad omnium pervenit notitiam quod quamplurimi milites et fratres [sepedicte] milit[ie de] Calatrava... exigentibus publice concubinas et feminas suspectas in domibus suarum habitationum tenere, quod in infamiam eiusdem ordinis redundare dignoscitur et non in modicum periculum animarum [suarum] dominum magistrum ipsius militie hortamur in domino et sollicite eidem iniungimus et mandamus ut dictos milites et fratres inducat, moneat et omni coheritione etiam usque ad privationem suarum comendarum... si opus fuerit, constringat ut tales concubinas et mulieres suspectas a domibus suarum habitationum [fol. 43r] expellant, rebelles aut renitentes secundum regularia statuta debite castigando. Super quibus et aliis premissis dicti domini magistri conscientiam coram Deo et sancti eius [oneramus], ipsum in temporibus futuris puniturum secundum nostri ordinis salubria instituta, si ipsum, quod absit, negligentem reperimus in premissis<sup>89</sup>.

10. Insuper cum secundum nostri dicti ordinis Cisterciensis saluberrima statuta sub quo militant predictae Calatravensis militie fratres, actenus universaliter observata, nulla electio fieri debeat ordinario [patre]<sup>90</sup> non vocato vel eius comisario, ordinamus et difinimus quod nulla electio de cetero, vacante magisterio, per ipsos fratres Calatravensis fiat, nobis prius non vocato vel nostro commissario. Quod si aliter actum fuerit, ipsam electionem irritam et nullius roboris esse declaramus per presentes. Si vero pe-

<sup>86</sup> Nota marginal: patrimonium o prioratum.

<sup>87</sup> Nota marginal.

<sup>88</sup> *DG*, fol. 56r-56v: «Todas las difiniciones de los comisionarios, maestros e abades no dicen nada hasta las VII difiniciones del abad que dicen que muchos de la orden fuera della han comprado munchas posesiones por todo el regno de Castilla i haun las robras a todos e dexan la orden defraudada: mandamos al maestro que las vuelva a la orden que las tales robras el las da por ningunas.»

<sup>89</sup> *DG*, fol. 54r-54v: «Por ende amonestamos al señor maestro en el Señor estrechamente que atraiga, amoneste e compela con todo rigor a los freiles de la cavalleria susodicha, hasta privacion de sus encomiendas, que echen las tales mancebas o mugeres sospechosas de las casas de sus moradas, castigando a los rebeldes e contumaces segun los reglares estatutos, sobre lo que encargamos la conciencia del señor maestro.»

<sup>90</sup> Nota marginal: patre o priore.

riculum ipsius electionis propter moram videretur imminere, atenta locorum distantia, comisarium nostrum ordinamus per presentes monachum nostrum priorem conventus Calatrave, qui nunc est vel pro tempore fuerit. Qui secundum nostri ordinis statuta eidem electioni auctoritate nostra presideat<sup>91</sup>. Ordinamus etiam quod quandocumque magistrum vacare contingerit, futurus magister illaque ad mensam magistralem pertinent que per suos predecesores reperit alienata vel comendis incorporata revocet et applicet... supradictis exceptis illis donis vel datis que per nos extiterint confirmata. Et cum contingerit comendatores aliquos ab... qui tenent aliqua ad mensam magistralem spectantia, quod illico revocare procurent.

11. Postremo statuimus et ordinamus et in virtute salutaris obedientie omnibus et singulis personis regularibus dicte militie iniungimus hec nostra presentia statuta et omnia et singula alia per nostros predecesores abbates Morimundi olim secundum Dei et nostri ordinis instituta retrofacta in se custodiant, tam magister quam prior conventualis, et ab aliis custodiri faciant, rebelles et inobedientes per regularem disciplinam et per alias penas, tam corporales quam pecuniarias, secundum sue bone discretionis arbitrium co[m]pellantur. Omnia vero et singula statuta que per predecesores nostros aut eorum commissarios seu per quosdam alios facta, si et... quantum derog... libertatibus et statutis nostri Cisterciensis ordinis vel nostris aut nostri monasterii iuribus [fol. 43v] cassamus, annullamus et irritamus ac nulla fore iudicamus. Denique dominum magistrum, priorem et omnes alios dicte militie fratres rogamus et hortamur in Christo Jhesu, quatenus mutuam charitatem inter se habeant et ad laudem Dei et ordinis decus et suarum salutem animarum suos mores in melius corrigant. Si aliqua queque noverint emendanda, emendent et secundum Deum et ordinem vivere amodo studeant quantum per fructum bone actionis hic in presenti gratiam et in futuro gloriam percipiant sempiternam.